
 

 

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° Settore – Corpo di Polizia Municipale e Pubblica istruzione
Sportello Unico per le Attività Produttive

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 4/AP del 02.02.2010

oggetto: Assunzione impegno di  spesa per  il  servizio di  gestione  CMS  (Gestione 
Contenuti Portale Internet)  del Comune.

L’anno duemiladieci il giorno due del mese di febbraio, il sottoscritto Geom. Luigi Marino, 

IL DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE 
ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto  l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 
con deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003;
Vista la deliberazione consiliare n.59 del 24.07.2009 con la quale è stato approvata la relazione 
previsionale  e  programmatica,  bilancio  pluriennale  2009/2011  e  il  bilancio  di  previsione per 
l’esercizio finanziario 2009; 
Vista la determinazione dirigenziale n.1/AP del 21.01.2010 di delega funzioni dirigenziali; 
Vista la delibera di Giunta Municipale n.235 del 07.08.2009 avente per oggetto “Adeguamento e 
potenziamento dei servizi telematici e del servizio di gestione CMS (Gestione contenuti portale 
Internet) alla normativa vigente – Assegnazione somme;
Vista la proposta economica del 21 maggio 2009 della ditta Idea Futura s.r.l.;
Vista la determinazione dirigenziale n.142 del 12.08.2009 con la quale si affida la fornitura della 
piattaforma  CMS  e  dei  relativi  servizi  telematici  alla  ditta  Idea  Futura  s.r.l.  con  sede  in 
Castenaso (BO) via Bottau n.4;
Considerato che dal  01.01.2010 il  nuovo portale internet  del Comune con i  relativi servizi 
(hosting, helpdesk, gestione dominio, gestione servizio mail, ecc.) è in linea;
Rilevato che fin dai primi giorni di attivazione del portale ed in particolare del servizio mail sono 
pervenuti centinaia di messaggi spazzatura (SPAM) nelle diverse caselle di posta elettronica;
Visti gli ottimi risultati conseguiti;
Vista la nuova proposta economica relativa ai canoni annuali per servizi telematici comprensiva 
del  servizio  antispam, dell'importo complessivo di € 2.820,00, iva compresa,  della Idea Futura 
s.r.l. con sede a Castenaso (BO), assunta al protocollo comunale n. 2283 del 01.02.2010, 

D E T E R M I N A

-  Accettare  la  nuova  proposta  economica  relativa  ai  canoni  annuali  per  servizi  telematici 
comprensiva del   servizio  antispam,  dell'importo  complessivo di  €  2.820,00,  iva compresa, 
della Idea Futura s.r.l. con sede a Castenaso (BO); 
- Impegnare la somma di € 2.820,00 iva compresa  all'intervento 1110503, cap. 5 denominato 
“canoni telefonici” imp.859/09______;
-  Procedere con  successivo  atto  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  previa  verifica  della 
regolarità della fornitura. 

    Il Funzionario delegato
   f.to   Geom Luigi Marino



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. n.267/00, che, pertanto in data odierna 
diviene esecutiva.

 Il Dirigente del 1° Settore
        Dott. Raffaele Gallo


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 4/AP del 02.02.2010
	D E T E R M I N A


